fecha quince de enero de 2025, que se dictó en el expediente de sanción número SAN.004/2024, en el que 
se concluyó el procedimiento administrativo incoado a la empresa SOLEI INFRAESTRUCTURA Y 
EDIFICACIONES, S.A. DE C.V., determinándose imponerle las sanciones consistentes en MULTA por la 
cantidad de $745,705.00 (Setecientos cuarenta y cinco mil setecientos cinco pesos 00/100 M.N.), así 
como la INHABILITACIÓN por el plazo de 15 (QUINCE) MESES para participar en algún procedimiento de 
contratación o celebrar contratos. 

En ese sentido, conforme a lo dispuesto en el Resolutivo Cuarto de la citada resolución esta autoridad

[...]

Coordinación y Concertación, así como lo dispuesto en “LAS REGLAS DE OPERACIÓN”. 

TERCERA. ESTRUCTURA FINANCIERA. “LAS PARTES” se obligan en términos de “LAS REGLAS DE 
OPERACIÓN” a realizar la aportación para el desarrollo de la obra, por lo que se prevé una inversión total de 
$6,763,884.05 (SEIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO PESOS 05/100 M.N.), por lo que se obligan a realizar las aportaciones para el desarrollo de la obra, 
de conformidad con la estructura financiera convenida en el Anexo 1 y en términos de lo dispuesto en la Ley 
Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria y su Reglamento, de acuerdo a lo siguiente: 

a) “EL INSTITUTO” aportará hasta la cantidad de $5,208,190.72 (CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
OCHO MIL CIENTO NOVENTA PESOS 72/100 M.N.), equivalente al 77% de la aportación total. 

b) “EL MUNICIPIO” aportará hasta la cantidad de $1,555,693.33 (UN MILLÓN QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 33/100 M.N.), equivalente 
al 23% de la aportación total. 

Los recursos que ministre “EL INSTITUTO” a “EL MUNICIPIO” al amparo de “EL PROGRAMA”, en su 
carácter de subsidios, no perderán su naturaleza federal, por lo que deberán ser ejercidos observando todas

[...]

Concertación, así como lo dispuesto en “LAS REGLAS DE OPERACIÓN”. 

TERCERA. ESTRUCTURA FINANCIERA. “EL INSTITUTO” se obliga en términos de “LAS REGLAS DE 
OPERACIÓN” a realizar la aportación para el desarrollo de la obra, ubicada en “LA COMUNIDAD”, por lo que 
la misma requiere disponer de la cantidad total de $2,867,145.97 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 97/100 M.N.). 

Por lo que “EL INSTITUTO”, se obliga a otorgar la cantidad de $2,867,145.97 (DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 97/100 M.N.), equivalente 
al 100% de la aportación total. 

Los recursos que ministre “EL INSTITUTO” a “LA COMUNIDAD” al amparo de “EL PROGRAMA”, en su 
carácter de subsidios, no perderán su naturaleza federal, por lo que deberán ser ejercidos observando todas